



به گزارش فارس، مسابقات هفته بیست‌وششم لیگ برتر وگزارش فارس، مسابقات هفته بیست‌وششم لیگ برتر برگزار می‌شود و استقلال صدرنشین میزبان شهرخودرو قهرنشین است و پرسپولیس برای سومین مرتبه در این فصل با تیم ذوب‌آهن دیدار می‌کند.

به گزارش فارس، مسابقات هفته بیست‌وششم لیگ برتر وسط هفته و روز غیر تعطیل برگزار می‌شود این در حالی است رقابت بین دو تیم استقلال و پرسپولیس در صدر جدول به حساس‌ترین شرایط رسیده و در فقر جدول هم تیم‌ها رقابت فشرده‌ای برای بقا دارند.

نگاهی به مسابقات این هفته می‌اندازیم:

تراکتور – هوادار: فرمزپوشان تبریزی به دنبال جبران ناکامی

کمتر کسی تصور می‌کرد تراکتور در این فصل با ۲۱ امتیاز در رده سیزدهم جدول و نزدیکی منطقه خطر سقوط قرار بگیرد. فرمزپوشان تبریزی اما برای جبران ناکامی‌های ابتدای فصل تلاش زیادی انجام می‌دهند. آنها هفته گذشته مقابل نفت مسجدسلیمان به تساوی رسیدند و این هفته در تبریز به دنبال گرفتن سه امتیاز از تیم هوادار هستند. هوادار هم هفته گذشته در خانه ذوب آهن را برد تا رضا عنایتی و تیمش با ۳۱ امتیاز در رده نهم جدول بایستند رتبه‌ای که با توجه به اولین سال حضور در لیگ برتر خیلی مطلوب به نظر می‌رسد.

فجر شهیدسیاسی – نفت مسجدسلیمان

فینال ۶امتیازی قهرنشینان

حساس‌ترین مسابقهٔ هفته در فقر جدول در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار می‌شود. فینالی ۶ امتیازی بین تیم‌های چهاردهم و پانزدهم جدول لیگ، فجرِی‌ها هفته گذشته با وجود ارایه یک فوتبال هجومی از رفسنجان دست خالی به شیراز برگشتند و این هفته به دنبال سه امتیاز بازی خانگی هستند تا یک پله در جدول لیگ صعود کنند و به رده چهاردهم برسند. نفت مسجدسلیمان ۱۸ امتیازی که دو امتیاز بیشتر از فجر دارد با یک مساوی هم سرچایش در جدول لیگ باقی خواهد ماند. فجر با ۹ گل زده ضعیف‌ترین خط حمله لیگ را دارد و نفت مسجدسلیمان ۱۱ گله هم دومین خط حمله ضعیف لیگ را دارد.

ذوب آهن – پرسپولیس: سه‌گانه تقابل تار تار و سرخپوشان

هفته گذشته بعد از اینکه پیکان زورش نرسید از پرسپولیس ۱۰ نفر امتیاز بگیرد موجی از اتهام زنی‌ها به محبتی حسینی سرمربی و برخی از بازیکنان پیکان در فضای مجازی به راه افتاد و اینکه حسینی در گذشته دستیار گل محمدی بوده و ترجیح داده بازنده شود! در حالیکه حسینی در دفاع از خودش گفت چرا استقلال نتوانست قهرمان ۵ دوره متوالی لیگ برتر را شکست بدهد و حالم از این شرایط فوتبال و مربیگری در کشور بهم می‌خورد! اکنون پرسپولیس باردیگر به مصاف یک مربی پرسپولیسی دیگر می‌رود. مهدی تارتار البته در جام حذفی هم مقابل پرسپولیس بازنده شد و از گردونه رقابتها کنار رفت. بنابراین استقلال و پرسپولیس بودن مربیان حریف نمی‌تواند ملاکی برای قضاوت باشد بخصوص اینکه اکثر تیم‌های لیگ برتری مربیانی استقلالی دارند از تکونام گرفته تا عنایتی و ساکت الهامی و حتی مهدی رحمتی!

نساجی – مس رفسنجان؛ رکورد شکنی در خانه به دوشی!

نساجی مانندران قهرمان جام حذفی در لیگ برتر ۴ هفته است که رنگ برد را ندیده و ۲۸ امتیاز روی پله دوازدهم جدول ایستاده است. فرمزپوشان قلمشهری در صورت پیروزی در این مسابقه هم بعدااستند در جدول لیگ صعودی داشته باشند. مس رفسنجان هفته گذشته بعد از ۵ هفته ناکامی تیم فجرشهیدسیاسی را شکست داد تا با ۲۸ امتیاز در رده پنجم جدول قرار بگیرد. مسی‌ها خط حمله آتیشنی دارند و با ۲۳ گل زده یکی از خطوط زهردار لیگ را دارند. بازی رفت دو تیم با نتیجه ۲ بر یک به سود نساجی به پایان رسید.

گل گهر سیرجان – آلومینیوم اراک؛ نبرد قلعه‌نویی و رحمتی

در سیرجان شاهد یک رویارویی جذاب دیگر بین مربیان هستیم. امیر قلعه‌نویی سرمربی اسبق استقلال مقابل مهدی رحمتی دروازه بان سابق تیمش قرار می‌گیرد. رحمتی البته اکنون در کسوت مربیگری است و مقابل استاد خود قرار می‌گیرد. روابط دو مربی سینوسیسی بوده و حتی زمانی‌که قلعه‌نویی با تیم دیگری مقابل استقلال قرار گرفت حاشیه‌هایی بین رحمتی و قلعه‌نوی رخ داد.

استقلال – فولاد؛ نبرد با قهرنشین مسکنشوک

استقلال هفته گذشته در اصفهان مقابل سپاهان متوقف شد اما توانست همچنان رکورد شکست ناپذیری اش در لیگ برتر را حفظ کند و اکنون هم با ۴ امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس صدرنشین است. مدیران باشگاه استقلال برای اینکه در این مسابقات حساس پایان فصل تماشاگر بیشتری به ورزشگاه بیابورد بلیت‌ها را ارزان کرده‌اند و ای پوشان این هفته در حضور بیشتر هواداران خود برای شکست قهرنشین لیگ تلاش می‌کنند.

صنعت نفت آبادان – فولاد؛ دربی خوزستان

دربی خوزستانی با حضور دو سرمربی استقلالی می‌تواند جذابیت‌های فراوانی داشته باشد. علیرضا منصوریان و جواد نکونام دیندی خواهد بود. البته نکونام هفته گذشته از هدفش برای مربیگری در لالیگا اسپانیا هم سخن گفت و نشان داد سقف آرزوهای فوتبالی اش خیلی بلنداست. منصوریان هم تیم‌هایش در لیگ برتر همیشه در نیم فصل دور بهتر نتیجه می‌گیرند.

پیکان – سپاهان؛ زردپوشان به دنبال انتقام

پیکان بعد از باخت پرحرف و حدیث به پرسپولیس ۱۰ نفره این هفته برای دفاع از اعتبارش می‌خواهد از سپاهان امتیاز بگیرد. پیکان ۷ هفته است برنده نشده و سپاهان هم بعد از هفته شانزدهم نیاخته، شاگردان محبتی حسینی در صورت برد در این مسابقه شانس صعود یک پله ای در جدول خواهند داشت و ممکن است به رده ششم برسند اما در صورت بازنده شدن ممکن است دو سه پله در جدول لیگ سقوط کنند. سپاهان مقابل استقلال بازی هجومی و زیبایی را به نمایش گذاشت تا هوادارانش را راضی نگه دارد. آنها این هفته به دنبال جبران باخت بازی رفت هستند که ۲ بر یک در اصفهان بازی را به پیکان واگذار کرده بودند.

برنامه مسابقات هفته بیست و پنجم

دوشنبه ۱۹ اردیبهشت

فجرشهیدسیاسی شیراز- نفت مسجدسلیمان - ساعت ۱۸:۳۰- ورزشگاه

حفظیه

تراکتور تبریز- هوادار تهران - ساعت ۱۸:۳۰- ورزشگاه یادگار امام تبریز
ذوب‌آهن اصفهان - پرسپولیس - ساعت ۱۸:۳۰- ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
نساجی مانندران - مس رفسنجان - ساعت ۱۹:۳۰- ورزشگاه انقلاب کرج
گل‌گهر سیرجان- آلومینیوم اراک - ساعت ۲۰- ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان

استقلال- شهرخودرو مشهد - ساعت ۲۰:۴۰- ورزشگاه آزادی تهران
صنعت نفت آبادان - فولاد خوزستان - ساعت ۲۱- ورزشگاه تختی آبادان
پیکان تهران- فولاد مبارکه سپاهان اصفهان- ساعت ۲۱- ورزشگاه پاس قوامین تهران

کدام لژیونرها برای فصل بعد به پرسپولیس برمی‌گردند؟

از بین بازیکنانی که سابقه بازی در پرسپولیس را دارند و ممکن است تمایل به بازگشت به این تیم داشته باشند، فقط یک لژیونر شانس بازگشت به تهران را دارد. به گزارش مهر، بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ برتر در حالی به هفته‌های پایانی نزدیک می‌شود که رقابت بین استقلال و پرسپولیس به اوج خود رسیده است. پرسپولیس با ۵۳ امتیاز در تعقیب استقلال تهران است تا ۴ امتیاز فاصله را در پنج دیدار باقیانده جبران کرده و صدر را از ای‌یوشان بگیرد.
یحیی گل محمدی برای اینکه در هفته‌های پایانی بتواند تمرکز بازیکنان تیمش را افزایش دهد هرگونه جذب بازیکن را تکذیب کرد تا بازیکنان تیمش با آرامش بیشتری روی بازی‌های پیش‌رو تمرکز کنند. با این حال شایعه درباره حضور لژیونرهای فعلی ملی ایران که سابقهٔ بازی در پرسپولیس را داشته‌ند بر زبان‌ها افتاده است. شجاع خلیل‌زاد و محمدحسین کنعانی زادگان دو مدافع اصلی تیم ملی ایران در مسیر راهمایی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با وجود حضور در لیگ ستارگان قطر همچنان نقل محافل خبری برای یوستن به پرسپولیس هستند. خلیل‌زاده که قراردادش با الزیران قطر به پایان رسیده است قبلی از پایان رقابت‌های باشگاهی این کشور قرارداد خود با الوهابی را نهایی کرد تا مجدداً زوج کنعانی زادگان خبری از بازگشت آنها به فوتبال ایران و بازی در پرسپولیس نیست. همچنین علی غلبیوور مهاجم مارتینمو برتغال نیز قصدی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و تصمیم قطعی خود برای لژیونر ماندن را گرفته‌است. بنابراین حضور این بازیکنان در پرسپولیس فصل آینده منتفی است و تقاضای ورود علیرضا بیرانوند به جمع شاگردان یحیی گل محمدی بازگردد که آن هم هنوز مشخص نیست. لژیونرهایی که قرارداد آری می‌بندند تا دیگر تمایلی به دستمزدهای ریالی فوتبال ایران نداشته‌باشند.

در حالی که انتظار می‌رفت با کاهش شیوع ویروس کرونا مسابقات جام باشگاه‌های فوتبال آسیا بعد از دو سال برگزار بشود، کنفدراسیون فوتبال آسیا در نهایت رای به لغو این رویداد داد. به گزارش مهر، دهمین جلسه کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا روز شنبه در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار شد که نخستین نشست این کمیته در یکی از کشورهای آسیای مرکزی بود. یکی از تصمیمات اصلی این جلسه، لغو مسابقات فوتبال جام باشگاه‌های آسیا ۲۰۲۲ بود. این رقابت‌ها قرار بود بعد از دو سال وقفه، به میزبانی امارات برگزار شود اما این کشور چند ماه پیش از میزبانی انصراف داد. همین انصراف امارات به بهانه‌ای برای کنفدراسیون آسیا تبدیل شد تا باوجود کاهش همه‌گیری کرونا، بازهم روند دو سال قبل را ادامه دهد و تصمیم به لغو این رقابت‌ها بگیرد؛ آن‌هم در شرایطی که کشورهای مثل ایران، تایلند و کویت به دنبال گرفتن میزبانی از AFC و برگزاری مسابقات بودند.

تناقض فوتسالی شیخ سلمان و AFC

در دهمین جلسه کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، شیخ سلمان رئیس این کنفدراسیون اشاره‌ای به برگزاری مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا کرد و گفت: «پس از گذشت نزدیک به دو سال، از بازگشت فوتبال آسیا استقبال می‌کنیم و مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا در حال انجام است. از میزبان‌های متمرکز تشکر می‌کنیم.» در همین خبر که شیخ سلمان از بازگشت برگزاری مسابقات فوتبال در کنفدراسیون تحت نظرش قدرانی کرده، خبر لغو جام باشگاه‌های آسیا هم منتشر شده است: «کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر لغو مسابقات قهرمانی باشگاه‌های فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۲ پس از انصراف امارات متحده عربی به عنوان میزبان

مسابقات را تأیید کرد.»

شیخ سلمان در جلسه کمیته اجرایی

فوتسال بی‌دفاع در کمیته اجرایی AFC

کمیته اجرایی کنفدراسیون آسیا که تصمیم به لغو جام باشگاه‌های آسیا را تأیید و نهایی کرده است، متشکل از کشورهای است که در سطح اول فوتبال آسیا حرف چندانی برای گفتن ندارند. این کمیته شامل ۱۲ عضو از کشورهای استرالیا، بوتان، کره شمالی، هنگ کنگ، عراق، لاوس، لبنان، مالزی، عمان، فلسطین، ویتنام و یمن است.

فوتسال غریب و بی‌دفاع

«قتل زنجیر‌های» جام باشگاه‌های آسیا در AFC



فوتسال در این کشورها به جز ویتنام را نمی‌توان ورزش محبوب و یا حداقل دارای پایگاه قوی دانست.

نقش مهدی تاج در کمیته فوتسال AFC چیست؟

انطور که AFC اعلام کرده است، کمیته اجرایی در واقع تصمیم کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی این کنفدراسیون را برای لغو جام باشگاه‌های آسیا تأیید کرده است. در واقع کمیته فوتسال AFC خودش نخستین گام را برای حذف یک رویداد بزرگ فوتسالی در قاره کهن برداشته است. در کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی هم ۱۶ کشور از جمله ایران محبوب و یا حداقل دارای پایگاه قوی دانست.
نقش مهدی تاج در کمیته فوتسال AFC چیست؟
انطور که AFC اعلام کرده است، کمیته اجرایی در واقع تصمیم کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی این کنفدراسیون را برای لغو جام باشگاه‌های آسیا تأیید کرده است.
در واقع کمیته فوتسال AFC خودش نخستین گام را برای حذف یک رویداد بزرگ فوتسالی در قاره کهن برداشته است. در کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی هم ۱۶ کشور از جمله ایران

مهدی طارمی را به‌عنوان مهاجم نوک در ترکیب ابتدایی داشت، از ساعت ۲۱:۴۰ امشب در ورزشگاه دا لوز لیسبون، در مهم‌ترین مسابقه هفته سی و سوم و ماقبل پایانی فصل ۲۲–۲۰۲۱ لیگ برتر برتغال به مصاف تیم رده سومی بنفیکا رفت که پیروزی در این بازی حکم قهرمانی بارن طارمی را داشت. ستاره ایرانی پورتو که هفته گذشته نمایش فول‌العادای مقابل ویزلا داشت و توانست دو گل در جریان برتری تیمش به ثمر رساند، امشب هم انگیزه زیادی داشت تا دروازه بنفیکا را باز کند و کمک حال تیمش در قطعی کردن قهرمانی در این بازی باشد، اما اولین فرصت جدی او در همان نیمه اول از دست رفت.

مهدی طارمی در دقیقه ۱۵ دیدار امشب یک فرصت عالی به‌دست آورد و با فرار عالی پشت مدافعان بنفیکا، در موقعیت تک به تک با دروازه‌بان این تیم قرار گرفت، اما شوت زمینی ستاره ایرانی پورتو تبدیل به گل نشد و با واکنش عالی گلر بنفیکا به کرنر رفت.

طارمی که در سومین سال حضورش در فوتبال برتغال یک روند استثنایی طی کرده و انگیزه زیادی برای تجربه نخستین قهرمانی در یک رقابت اروپایی داشت، در دیدار امشب با وجود مهارش توسط دو مدافع بنفیکا که همواره در کنارش بودند و اجازه نمی‌دادند فرصتی به‌وجود بیابورد، در دقیقه ۷۵ یک فرصت عالی خلق کرد که می‌توانست تبدیل به گل شود، اما این اتفاق نیفتاد.

ملی‌پوش ایرانی پورتو با حرکت سریع در

پشت محوطه جریمه بنفیکا خطرناک شد و با خطای وایگل اجازه حرکت پیدا نکرد، اما اوانتاز داور شرایطی به‌وجود آورد تا تاویو در موقعیت گلزنی قرار بگیرد، اما ضربه این بازیکن هم پس از اصابت به مدافع بنفیکا به کرنر رفت. سه دقیقه پس از این اتفاق، مهدی طارمی خطای شدیدی در میانه زمین انجام داد و در ادامه نیز مدافع بنفیکا پای او را زد، اما داور به شکل عجیب هیچ‌یک از ایسن دو بازیکن را جریمه نکرد و نسبت به اعتراض یکی از مربیان پورتو،

که برابر ایتالیا به ثمر رساند شهرت خود را بیش‌تر کند.
یک تنها گل بازی را به ثمر رساند. رسانه‌های ایتالیا به شدت از عملکرد تیم ملی انتقاد کردند و حذف این تیم را خجالت‌آور عنوان کردند. بازگشت بازیکنان ایتالیا از جناو بود که باعث شد تیموسی‌ها استقبال بدی از آن‌ها بکنند و با برتاب گوجه فرنگی به آن‌ها خوش آمد بگویند.

۶. آلمان شرقی ۰–۱ آلمان غربی (۱۹۷۴) مرحله

گروهی)

آلمان شرقی و آلمان غربی در جام جهانی ۱۹۷۴ برابر هم قرار گرفتند و خاص‌ترین دیدار تاریخ این رقابت‌ها را برگزار کردند. در جریان مرحله گروهی جام جهانی ۷۴ ورزشگاه فولکس پارک استادیم هامبورگ، آلمان شرقی برابر آلمان غربی قرار گرفت. ایسن بازی تنها دیداری بود که دو کشور تقسیم شده پس از جنگ جهانی دوم به مصاف هم رفتند. دو تیم پیش از این دیدار صعودشان به دور بعد مشخص شده بود اما «جنگ داخلی» برای تعیین صدرنشین گروه یک بود. بازی هیجان بالایی داشت و به علت تنش سیاسی موجود، بازیکنان در پایان دیدار تک گل بازی در دقایق پایانی به ثمر رسید، زمان تیم‌ها مشخص کردند بازی با تساوی به پایان خواهد رسید. در دقیقه ۷۷ بورگن کروی، دروازه‌بان آلمان شرقی پس از مهار توپ، آن را بلافاصله به ارش همان رساند و یک ضد حمله از سمت راست آغاز شد. او سپس با یک ارسال بلند، توپ را به اسپاروسر رساند و او با یک ضربه زینا آن گل تاریخی را به ثمر رساند. این گل اسپاروسر را به محبوب‌ترین ورزشکار کشورش تبدیل کرد. بازیکن ۲۶ ساله در مجموع ۵۳ بازی برای تیم ملی آلمان شرقی انجام داد و گل ۱۵ هم به ثمر رساند. آلمان شرقی پس از آن دوره هرگز نتوانست دوباره به جام جهانی صعود کند.

این در حالی بود که آلمان غربی در همه دوره‌ها حضور داشت و در سالل ۱۹۹۰ توانست سومین عنوان قهرمانی را به دست آورد.

۷. بلغارستان ۱–۲ آلمان (۱۹۹۴) یک چهارم

نهایی)

این جام پرگل سرشار از هیجان، غم، شادی و شگفتی بود. بلغارستان که در ۱۶ دیدار قبلی خود در جام جهانی

واکنش شدیدی با نشان دادن کارت قرمز داشت. طارمی که با وجود تلاش زیاد برای گلزنی و موقعیت‌سازی نتوانسته بود این کار را مقابل بنفیکا انجام بدهد و کمی عصبی کارش را دنبال می‌کرد، در دقیقه ۷۹ به‌خاطر خطای شدید روی پای جولیان وایگل کارت زرد گرفت و البته چهار دقیقه پس از آن با تکل شدید این مدافع بنفیکا در پشت محوطه جریمه سرنگون شد تا داور این بار به وایگل اخطار بدهد.

ستاره ایرانی پورتو در دقیقه ۸۷ جای خود را به تونی مارتینسز داد، اما در نهایت تیمش نتوانست در دقیقه ۹۰+۴ روی یک ضدحمله سریع توسط پی‌هه برزلی و پاس این بازیکن

برای زایدو، با شوت تماشایی این مهاجم نچوبه‌ای به گل پیروزی و قهرمانی برسد.

تیم فوتبال پورتو در شبی که مهدی طارمی در اختیار داشت، با پیروزی یک بر صفر در ورزشگاه دا لوز لیسبون ۸۸ امتیازی شد تا در فاصله یک هفته به پایان فصل ۲۲–۲۰۲۱ لیگ برتر برتغال، قهرمانی خود را قطعی کند.



طعم پیروزی را نچشیده بود، با شکست آلمان مدافع عنوان قهرمانی راهی مرحله نیمه نهایی شد. در طول یک ماه رقابت‌های جام جهانی، با وجود گرمای طاقت فرسا، میزبان تماشاگران به رکورد بیش از ۳ میلیون ۵۸۹ هزار نفر رسید. بلغارستان در نهایت در این دوره چهارم شد.

۸. الجزایر ۱–۲ آلمان غربی (۱۹۸۲) مرحله

گروهی)

در جام جهانی ۱۹۸۲ اسپانیا، تعداد تیم‌های جام افزایش یافت و برای اولین بار ۵۲ دیدار برگزار شد. تیم‌های فرانسه، آلمان و ایتالیا برخلاف عملکرد نه چندان مطمئنی که در مرحله نخست داشتند، انسجام تیمی خود را بازیافته و تمام دیدارهای مرحله دوم را با شکست دادن حریفان جام به دست گذاشتند. یکی دیگر از شگفتی‌های بزرگ جام جهانی در شروع این دوره رخ داد که الجزایر ۲ بر یک آلمان را شکست داد و ریاح ماجر توانست به قهرمان کشورش تبدیل شود.

وقتی نام سننگال به گوش می‌رسد همه به یاد حضور قدرتمند این تیم در جام جهانی ۲۰۰۲ و شکست فرانسه در بازی افتتاحیه می‌افتند. سنکال در جام‌ملت‌های آفریقا افتخار چندانی ندارد و تنها یک نایب قهرمانی در سال ۲۰۰۲ داشته است.

برونو متشو، سرمربی فقید فرانسوی هدایت این تیم را در جام جهانی ۲۰۰۲ بر عهده داشت. سنکال در بازی افتتاحیه توانست فرانسه را با یک گل شکست دهد. این تیم تنها حضور سنکال در جام جهانی بود که با صعود این تیم به دور دوم همراه شد. این تیم در دور دوم نیز موفق شد سوئد را با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد ولی در یک چهارم نهایی با یک گل مغلوب ترکیه شد تا سالی روایی در جام جهانی داشته باشد.

۱۰. سوئیس ۰–۱ اسپانیا (۲۰۱۰) مرحله گروهی)

قهرمان یورو ۲۰۰۸ که در اوج دوران تیکی تاکا بود در شروع جام جهانی غافلگیر شد و با نتیجه یک بر صفر

سوییس باخت ولی در ادامه توانست روجه خود را باز یابد و حتی قهرمان جام جهانی شود. اسپانیا در ادامه قهرمان یورو ۲۰۱۲ نیز شد تا سه قهرمانی پیاپی بزرگ را به دست بیابد.